PREFET DE L'AUDE

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

PUBLIE LE 23 JUIN 2016

SPECIAL N °9 - JUIN 2016


PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine
PUBLIÉ LE 23 JUIN 2016

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine


SOMMAIRE

DDTM
DDTM SPRISR
Arrété temporaire n° DDTM/SPRISR/USR/2016-042 portant réglementation de

la CIrculation SUM P ABL L I AD . ...t e e e e e e e

Arrété temporaire n° DDTM/SPRISR/USR/2016-043 portant réglementation de

12 CIrCUIAtioN SUM [P AB L 1 I A . .. ot e e e e e e e e e e e e e ees

DIRECCTE
uUD11
Décision n° 2016-015 portant délivrance de I’agrément « Entreprise Solidaire d’Utilité

R 1o - | 1=

Décision relative a I’organisation de I’inspection du travail dans le département

Lo Lo N o [

Décision relative a I'organisation de I’intérim des inspecteurs du travail

du département de PAUAE. ... c.ue it e e e e e e e e e



Liberté s Egalité + Fraternité
REPUBLIQUE PRANCAISE

PREFECTURE DE I'AUDE

Arrété temporaire n° DDTM/SPRISR/USR/2016-042 portant réglementation de la
circulation sur I'A61 et A9,

LE PREFET DE L’AUDE
Chevalier de la légion d'honneur,

VU le Décret n® 2004-374 du 29 avril 2004, relatif au pouvoir des préfets, a 'organisation et &
I'action des services de I'Etat dans les régions et départements,

VU le Code de 1a Route et notamment les articles R, 411-9 et R. 411-4-8,

VU le décret du 07 février 1992 approuvant la convention passée entre 1'Etat et la société
Autoroutes du Sud de la France en vue de la concession de la construction, de l'entretien et
de I'exploitation d'autoroutes ; et ensemble les décrets des 10 mai 1996, 18 novembre 1997,
26 décembre 1997, 29 décembre 1997, 30 décembre 2000, 30 novembre 2001, 29 juillet 2004,
15 mai 2007 et 22 mars 2010 approuvant les avenants a cette convention et au cahier des
charges annexé ;,

VU linstruction interministérielle sur la signalisation routiére, livre I, 8¢ partie, signalisation
temporaire, approuvée par arrété ministériel du 5 et 6 novembre 1992,

VU l'arrété préfectoral en date du 31 mars 1998 portant réglementation de la circulation sous
chantier sur I'autoroute A9 etl’autoroute A6l dans la traversée du département de I'Aude,

VU I'arrété préfectoral N° 2012272-0005 en date du 13 décembre 2012 portant réglementation
provisoire de police sur I'autoroute A9 et I'autoroute A61 dans la traversée du département
de'Aude,

VU l'avis de GRA en date du : 01 juin 2016

VU Yavis du Colonel commandant le groupement de gendarmerie de I’Aude
endate du : 14 juin 2016

VU Varrété préfectoral N° DCT-BCI-2015-053 en date du 29 juin 2015 du Préfet de 'Aude
donnant délégation de signature & M. Jean Frangois DESBOUIS, Directeur Départemental
des Territoires et de la Mer de 1'Aude,




VU la décision n°® 2016-003 du Directeur Départemental des territoires et de la Mer de
I’Aude en date du 11 janvier 2016 donnant subdélégation de signature a certains agents de la
Direction Départementale des Tetritoires et de la Mer de 1’ Aude,

CONSIDERANT qu'il importe en conséquence de prendre toutes les dispositions en vue
d’assurer la sécurité des usagers ainsi que celle des agents de la société Autoroutes du Sud
de la France et de 'entreprise chargée des travaux, de réduire au minimum les entraves a la
circulation du fait desdits travaux,

ARRETE

ARTICLE1

Afin de réaliser des travaux d'investigations sur l'autoroute A61, dans le cadre de
I'élargissement de I’A61 & 2*3 voies entre I'échangeur de Lézignan et la bifurcation A61/ A9,
la société Vinci Autoroutes est autorisée a effectuer les restrictions de circulation décrites
dans "article 3.

ARTICLE 2
Les travaux sont situés sur les territoires des comumimes de Narbonne, Bizanet, Luc sur
Orbieu, Ornaisons et Lézignan Corbiéres

Des campagnes d’investigations géotechniques (carottages) auront lieu sur la section courante
et sur les remblais et déblais du PK 357 au PK 377 de I’ Autoroute A61, dans les deux sens de

circulation.

IIs sont réalisés de nuits du 21 juin 2016 au 13 juillet 2016 pour la section courante et du 19
juillet au 15 septembre 2016 pour les remblais et déblais.

ARTICLE 3
Campagne d'investigation géotechnique sur la section courante :

Le mode d’exploitation retenu sur ces travaux consiste a neutraliser la voie de droite ou la
voie de gauche pour chacun des sens de circulation.

s durant la période du 21 juin au 13 juillet 2016 du pk 357.00 au pk 377.00

Ces investigations sont réalisées sur les nuits des mardis et des mercredis entre 22h et 5h.
(Durant des jours hors chantier)

Sur toute la zone de chantier la vitesse est limitée & 110 km/h.



Campagne d'investigation géotechnique sur les remblais et déblais :

Le mode d’exploitation retenu sur ces {ravaux consiste a neufraliser la bande d’arrét
d'urgence de jour (pour les investigations en pied de remblai) ou & neutraliser la voie de
droite la nuit {(pour les investigations sur les déblais).

o durant la période du 19 juillet au 25 aott 2016 du pk 357.00 au pk 377.00 pour la
neutralisation de la bande d’arrét d'urgence de jour du mardi au jeudi ;

¢ durant la période du 06 septembre au 15 septembre 2016 du pk 357,00 au pk 377.00
pour la neutralisation de la voie de droite les nuits des mardis et des mercredis entre
22h et 5h. (Durant des jours hors chantier)

Sur toute la zone de chantier la vitesse est limitée a 110 km/h.

ARTICLE 4

Si les conditions météorologiques ou des problémes techniques ne permettent pas de réaliser
les travaux selon le planning ci-dessus, les dispositions prévues et indiquées a l'article 3
peuvent étre reportées a la premiére date permettant leur réalisation dans les mémes

conditions.

ARTICLES
Par dérogation a I'arrété permanent d’exploitation sous chantier en date du 19 mars 1998,

e La distance entre le chantier objet du présent arrété et tout autre chantier organisé
pour des travaux d’exploitation peut étre ramenée a 2 km et a 0 Km en cas de
chantier d"urgence.

» Lalongueur de chantier pourra atteindre 10 km.

ARTICLE 6
La signalisation de chantier nécessaire a ces restrictions de circulation (panneaux, cénes de

signalisation de type K5a, ...) est mise en place par la société¢ Autoroutes du Sud de la France
conformément a la réglementation en vigueur relative a la signalisation temporaire sur
autoroute.

En plus de toute signalisation définie ci-dessus, l'entreprise chargée de l'exécution des
travaux prend les mesures de protection et de signalisation utiles, sous le contréle des
services de la Société Autoroutes du Sud de la France.




ARTICLE?

M le Secrétaire Général de la Préfecture, M le Directeur Départemental des Territoires et de
la Mer de I'Aude, le colonel commandant de Groupement de Gendarmerie, le Directeur
Régional des Services de ['Exploitation de Narbonne de la Société Autoroutes du Sud de la
France, le Directeur de I'entreprise chargée des travaux, sont chargés, chacun pour ce qui le
concerne, de l'exécution du présent arrété qui sera publié au Recueil des actes administratifs
de la Préfecture et dont ampliation sera adressée au Service du Contrdle des Sociétés
Concessionnaires d'Autoroutes et au Centre Régional d'Information et Coordination
Routiere.

Carcassonne, le 19 juin 2016

Pour le préfet et par délégation
Monsieur Ie Directeur Départemental des
Territoires et de la Mer de 1’ Aude

La chef 4n Service
Préventior s Risques
et Sécuine foutidym

/
Sabring KLEER



Liberté + Egalité + Fraternité

REPUBLIQUE PRANGAISE
PREFECTURE DE L'AUDE

Arrété temporaire n ° DDTM/SPRISR/USR/2016- 043 portant réglementation de la
circulation sur 1'A9.

LE PREFET DE L’AUDE
Chevalier de la légion d'honneur,

VU le Décret n® 2004-374 du 29 avril 2004, relatif au pouvoir des préfets, a 'organisation et a
Faction des services de I'Etat dans les régions et départements,

VU le Code de la Route et notamment les articles R. 411-9 et R. 411-4-8,

VU le décret du 07 février 1992 approuvant la convention passée entre I'Etat et la société
Autoroutes du Sud de la France en vue de la concession de la construction, de 'entretien et
de l'exploitation d'autoroutes; et ensemble les décrets des 10 mai 1996, 18 novembre 1997,
26 décembre 1997, 29 décembre 1997, 30 décembre 2000, 30 novembre 2001, 29 juillet 2004,
15 mai 2007 et 22 mars 2010 approuvant les avenants a cette convention et au cahier des
charges annexé,

VU l'instruction interministérielle sur la signalisation routiére, livre I, 8¢ partie, signalisation
temporaire, approuvée par arrété ministériel du 5 et 6 novembre 1992,

VU larrété préfectoral en date du 31 mars 1998 portant réglementation de la circulation sous
chantier sur l'autoroute A9 et I'autoroute A61 dans la traversée du département de I'Aude,

VU larrété préfectoral N° 2012272-0005 en date du 13 décembre 2012 portant réglementation
provisoire de police sur I'autoroute A9 et 'autoroute A61 dans la traversée du département
de I'Aude,

VU Yavis de GRA en date du : 09 juin 2016

VU l'avis du Colonel commandant le groupement de gendarmerie de I"’Aude
en date du : 14 juin 2016

VU Varrété préfectoral N° DCT-BCI-2015-053 en date du 29 juin 2015 du Préfet de 'Aude
donnant délégation de signature a M. Jean Francois DESBOUIS , Directeur Départemental
des Territoires et de la Mer de 1'Aude,

VU la décision n°® 2016-003 du Directeur Départemental des territoires et de la Mer de
I"Aude en date du 11 janvier 2016 donnant subdélégation de signature a certains agents de la
Direction Départementale des Territoires et de la Mer de I'Aude.



CONSIDERANT qu'il importe en conséquence de prendre toutes les dispositions en vue
d’assurer la sécurité des usagers ainsi que celle des agents de la société Autoroutes du Sud
de la France et de l'entreprise chargée des travaux, de réduire au minimum les entraves a la
circulation du fait desdits travaux,

ARRETE

ARTICLE1

Pour permettre la réalisation de fravaux de grenaillage sur des bretelles de certains
échangeurs de l'autoroute A9, la société Autoroutes du Sud de la France est autorisée a
effectuer les restrictions de circulation décrites dans 1'article 3.

ARYICLE 2
Les travaux se situent sur la commune de Narbonne et concernent les chaussées des bretelles
de sorties sens 2 (Narbonne/Montpellier) des échangeurs de Narbonne Sud (n°38) et de

Narbonne Est (n°37).
lls sont réalisés entre 20h et 6h, la nuit du 21 au 22 juin 2016 pour une durée prévisionnelle

de 2h par bretelle.

ARTICLE3

Le mode d'exploitation retenu sur ce chantier consiste a neutraliser successivement la voie
de droite de la section courante pendant le déroulement du traitement complet de chacune
des deux bretelles.

Les usagers sont informés de ces fermetures partielles par des messages affichés sur les
panneaux & messages variables en section courante.

L’information est relayée par le biais de Radio Vinci Autoroutes 107.7.

ARTICLE 4
5i les conditions météorologiques ou des problémes techniques ne permettent pas de réaliser

les travaux durant la nuit sus cité, les dispositions prévues et indiquées a I'article 3 peuvent
8tre reportées a la premiere date permettant leur réalisation dans les mémes conditions.

ARTICLE5
Par dérogation a I'arrété permanent d’exploitation sous chantier en date du 19 mars 1998,



- Les échangeurs de Narbonne Sud et de Narbonne Est sont partiellement fermées de
fagon successive durant deux heures la nuit du 20 au 21 juin 2016 (bretelles de sorties
sens 2).

- La distance entre le chantier objet du présent arrété et tout autre chantier organisé
pour des travaux d’exploitation peut étre ramenée a 2 km et 2 0 Km en cas de
chantier d"urgence.

ARTICLE 6

La signalisation de chantier nécessaire a ces restrictions de circulation (panneaux, cones de
signalisation de type K5a, ...} est mise en place par la société Autoroutes du Sud de la
France conformément a la réglementation en vigueur relative a la signalisation temporaire
sur autoroute.

En plus de toute signalisation définie ci-dessus, I'entreprise chargée de l'exécution des
travaux prend les mesures de protection et de signalisation utiles, sous le contrdle des
services de la Société Autoroutes du Sud de la France.

ARTICLE 7

M le Secrétaire Général de la Préfecture, M le Directeur Départemental des Territoires et de
la Mer de I"’Aude, le colonel commandant de Groupement de Gendarmerie, le Directeur
Régional des Services de I'Exploitation de Narbonne de la Société Autoroutes du Sud de la
France, le Directeur de I'entreprise chargée des travaux, sont chargés, chacun pour ce qui le
concerne, de I'exécution du présent arrété qui sera publi¢ au Recueil des actes administratifs
de la Préfecture et dont ampliation sera adressée au Service du Contrdle des Sociétés
Concessionnaires d'Autoroutes et au Centre Régional d'Information et Coordination
Routiére,

Carcassonne, le 19 juin 2016

Pour le préfet et par délégation
Monsieur le Directeur Départemental des
Territoires et de la Mer de I’ Aude,

La chef du Service
Prévention fes Risques
€t Sécunié Kouticre

Sabrina KLEIN









10



1"



e Entreprises de plus de 50 salariés

Les entreprises de plus de 50 salariés des sections 11-01-02 (sauf les entreprises agricoles) et
11-01-04 sont sous la compétence de I’inspecteur du travail de la section 11-01-11.

Les entreprises de plus de 50 salariés de la section 11-01-06 sont sous la compétence de
I"inspecteur du travail de la section 11-01-03.

e Décisions incombant a un inspecteur du travail

Les décisions incombant a un inspecteur du travail sur les sections 11-01-02 (sauf entreprises
agricoles) et 11-01-04 sont prises par I’inspecteur du travail de la section 11-01-11.

Les décisions incombant a un inspecteur du travail sur la section 11-01-06 sont prises par
’inspecteur du travail de la section 11-01-03.

Secteur ferroviaire

La section 11-01-08 a une compétence départementale pour :

-le controle des établissements et des sites de la SNCF ;

-le controle des autres entreprises exercant une activité dans ['enceinte ferroviaire ou sur les
voies ferrées et leur emprise a 1’exception des entreprises de service et de commerce dont

'activité s'exerce dans ’enceinte des gares de voyageurs qui relévent, pour leur part, des
sections géographiques compétentes.

Secteur maritime

La section 66-01-11 du département des Pyrénées Orientales a compétence :

-sur les entreprises employant des salariés enregistrés a I'ENIM (y compris les
conchyliculteurs) du département de 1'Aude (les conchyliculteurs inscrits a la MSA sont sous
la compétence des sections agricoles de I’ Aude) ;

-sur les entreprises de manutention portuaire du département de I’ Aude.

ARTICLE 2

Les inspecteurs du travail ( madame Sonia PERRIER, madame Cathy FAURIE, monsieur
Olivier DEBLONDE, monsieur Dominique ETIENNE et monsicur André SARRAZY) ainsi
que les contréleurs du travail (madame Rose-Marie ANGLES, madame Marie-Anne EUGER,
monsieur André BOUBES et monsieur Vincent MONFILS) peuvent étre conduits a se
suppléer mutuellement sur 1’ensemble du département lors d’opérations conjointes.

12



13



14



responsable de I’Unité Départementale de 1’Aude, en date du 4 janvier 2016, régulicrement
publiées au recueil des actes administratifs de la Préfecture |

DECIDE

ARTICLE 1%

L intérim de la section 11-01-09 de 1’ Aude sera assuré du 1 juillet 2016 au 31 octobre 2016
par Monsieur André SARRAZY, inspecteur du travail.

En cas d’absence de Monsieur André SARRAZY, I'intérim sera assur¢ par Messieurs Olivier

DEBLONDE ou Dominique ETIENNE inspecteurs du travail, ou par Mesdames Catherine
FAURIE ou Sonia PERRIER, inspectrices du travail.

ARTICLE 2
L’intérim de la section 11-01-06 de I’ Aude est organisé¢ selon les modalités ci-aprés :
Période du 1" juillet 2016 au 31 juillet 2016

Madame Sonia PERRIER inspectrice du travail, assurera I'intérim de la section 11-01-06 de
I’Aude.

Période du 1°" au 31 aoat 2016

Madame Rose-Marie ANGLES, controleur du travail, assurera 'intérim de la section 11-01-
06 de I’ Aude.

Période du 1°" au 30 septembre 2016

Monsieur Olivier DEBLONDE, inspecteur du travail, assurera 1'intérim de la section 11-01-
06 de I’ Aude.

Période du 1" au 16 octobre et du 24 au 31 octobre 2016

Madame Marie-Anne EUGER, controleur du travail, assurera I'intérim de la section 11-01-06
de I’Aude.

Période du 17 au 23 octobre 2016

Madame Catherine FAURIE, inspectrice du travail, assurera I’intérim de la section 11-01-06
de I’Aude.



16



	PAGE_COUVERTURE_9_JUIN_2016.pdf
	SPECIAL_5_AVRIL_2015-brouillon-2.pdf
	SPECIAL_5_AVRIL_2015-brouillon





